
SALINAN 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 102 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan Daerah 
Nomor 1 Tahun 2020 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019, 
perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penjabaran 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2020 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2020 Nomor 101); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNG 
JAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 



Pasal 1 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2019 terdiri atas: 

1. Pendapatan Daerah 
a. Pendapatan Asli Daerah Rp 45.707.400.003.802,00 
b. Dana Perimbangan Rp 14.494.393.043.179,00 
c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp 2.098.886.786.087,00 
Jumlah Pendapatan Daerah Rp 62.300.679.833.068,00 

2. a. Belanja Tidak Langsung 
- Belanja Pegawai Rp 19.002.486.392.931,00 
- Belanja Bunga Rp 60.785.495.306,00 
- Belanja Subsidi Rp 2.782.933.713.289,00 
- Belanja Hibah Rp 2.475.188.905.410,00 
- Belanja Bantuan Sosial Rp 4.402.326.917.199,00 
- Belanja Bagi Hasil Rp 0,00 
- Belanja Bantuan Keuangan Rp 839.076.213.000,00 
- Belanja Tidak Terduga Rp 1.613.965.050,00 
Jumlah Belanja Tidak Rp 29.564.411.602.185,00 
Langsung 

b. Belanja Langsung 
- Belanja Pegawai Rp 3.014.365.781.983,00 
- Belanja Barang dan Jasa Rp 20.807.658.518.255,00 
- Belanja Modal Rp 11.551.927.779.590,00 
Jumlah Belanja Langsung Rp 35.373.952.079.828,00 
Jumlah Belanja Daerah Rp 64.938.363.682.013,00 
Defisit Rp (2.637.683.848.945,00) 

3. Pembiayaan 
a. Penerimaan Pembiayaan Rp 11.781.958.541.707,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 7.934.855.586.453,00 
Jumlah Pembiayaan Neto Rp 3.847.102.955.254,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Rp 1.209.419.106.309,00 
Anggaran Tahun Berkenaan 
(SiLPA) 

Penyesuaian: Selisih Kurs Rp (5.447.649.613,00) 
Belum Terealisasi 

Sisa Lebih Pembiayaan Rp 1.203.971.456.696,00 
Anggaran Tahun Berkenaan 
(SiLPA) Setelah Koreksi dan 
Penyesuaian 

Pasal 2 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

Pasal 3 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan realisasi 
anggaran sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 



3 

Pasal 4 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 9 Oktober 2020 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 13 Oktober 2020 

Pj. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SRI HARYATI 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2020 NOMOR 61041 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPA.LA  BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAFI KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

AYAN YUHANAH 
NIP196508241994032003 



tle
p 	

ue
w

el
eH

 

bo 	:-.4 	'o) 	*cn 	..c. 	.co 	iv 	:->. 
*co 	'co 	'co 	'co 	.co 	iv 	1..> 	iv 	n.) 	• 	• 	• 	. 
.cr, 	i. 	.co 	iv 	

CO
.-. 	.c... 	.-, 	...r.. 	.co 	i.., 	.- 

... 
Nom

or 
U

rut 

B
ELA

NJA
  

B
ELA

N
JA

  TID
A

K
  LA

N
G

SU
N

G
  

BELANJA PE
G

A
W

AI 
BELA

N
JA B

U
N

G
A  

B
ELA

N
JA S

U
BSID

I  
BELAN

JA H
IBAH

 
BELAN

JA  BAN
TU

AN
  SO

SIAL  
BELANJA

 B
A

G
I HASIL KEPAD

A PR
O

VIN
SI/KAB

U
PATEN

/KO
TA  D

AN
  PEM

ER
IN

TAH
AN

  D
ESA  

BELANJA  B
AN

TU
A

N
 KEU

AN
G

AN
  K

E
P

A
D

A PR
O

V
IN

SI/KABU
PATEN/KO

TA
 D

AN
 PEM

ER
IN

TAH
AN

 D
ESA  

BELAN
JA  T

ID
A

K
  TER

D
U

G
A  

JU
M

LA
H

  P
EN

D
A

PA
TA

N
 

PEN
DA

PA
TA

N
 

PEN
D

A
P

A
TA

N
 ASLI D

A
ER

A
H

 
Pendapatan P ajak D

aerah 
Pendapatan R

etribusi  D
aerah 

Pendapatan H
asil  P

engelolaan K
ekayaan D

aerah  yang D
ipisahkan 

Lain-lain Pendapatan Asli  D
aerah yang Sah  

DA
N

A  PE
R

IM
B

A
N

G
A

N
  

Dana Bagi  H
asil Pajak/B

agi H
asil  B

ukan Pajak 
Dana Alokasi  U

m
um

 
Dana Alokasi K

husus 
LA

IN-LA
IN

 PEN
D

A
PA

TA
N

 D
A

ER
A

H
 YA

N
G

  SA
H

 
Pendapatan H

ibah  
Pendapat an Dana D

arurat 
Dana Bagi  H

asil  P
ajak  dari  P

rovinsi  dan Pem
erintah  D

aerah  Lainnya 
Dana P

enyesuai an dan O
tonom

i K
husus 

Bantuan Keuangan dari  P
rovinsi  atau Pem

erintah  D
aerah  Lainnya 

.> 

C 
-, 
o.> _. 
c.> 
= 

r., 
43, 	N.) 	.tJ.. 	0 	(.) 

nJ 	CO 	.43. 	.--4 	.-.4 	b 	‹...) 
o) 	4).. 	a> 	cn 	<D 	-.I 	CO 	iso 
co 	v 	a, 	co 	--4 	a> 	cr, 	cc> 
'co 	i..., 	:r.. 	C, 	a> 	*c= 	iv 	4' -, 	43. 	C.3 	03 	(.3 	0 	CO 	O 
03 	03 	CO 	43. 	-3 	0 	CO 	-4 
.0 	..P. 	•Co 	:-.1 	a> 	O 	*co 	5>  co 	co 	o 	CO 	o 	r.., 	-. CO 	-4 	1,3 	NJ 	--J 	0 	--J 	.p.. 
'cn 	'co 	.c> 	sco 	iv 	.c= 	.c, 	o  
o o 	o 	a, 	->. 	o 	o 	i..> co 	o 	c> 	c> 	a> 	o 	o 	CO 
00000c000 -c, 

c> 

74.997.497.375.481,00 

_.  
NJ 	CO 	03 	1‘) 	.13.. 	 43. 	(0 
.--.1 	! 	.-) 	.-, 	.-' 	'<o 	o) 	--4 	.cr, 	9 

cn 	 co 	CO 	cn 	cn 	co 	v 	-> 	-, 	4.. 	CO 
J 	 a> 	4,. 	a> 	[...> 	o 	(1) 	co 	c, 	o . 	._>. 	to 	.(,) 	.---1 	<0 	'cn 	.co 	:-. 	.c> 	0,  
-..1 	-4 	.c,3 	0 	a, 	"o 	v 	co 	co 	c> 	C, 
CO 	CA 	cr, 	CO 	0 	0> 	0 	0 	--) 	C> 	co 
.c..) 	O 	-'• 	a, 	.c.,, 	4.• 	Cn 	iv 	O 	O  
o 0 	.c.3 	CO 	CO 	.-1. 	-.I 	-3 	0 	0 	.CO CO 	CD 	o 	-4 	tO 	v 	u, 	cn 	c, 	c> 	co 
.o 	.c> 	co 	b 	b 	0) 	b 	.a.. 	O 	so 	-s  
o o b o 	-. b o a> o o *.p. c> c,000000cr, -.a, c, oc, o 

-o -o -o -o -o 	o -o -c= -o 	,), -o -c, -o -o 	o  
o o 00 o "o c> o o -0 c> o o c:, O 

c, 	o 	 c= 

A
nggaran 

Setelah  P
erubahan 

_. 
43. 	N.) 	N.) 	co 	1.4 

co 	:i.. 	4.. 	:-.1 	.c, 	9)  
CO 	C> 	3 	Co 	03 	0 	0, 

-) 	co 	r., 	(1) 	I • ) 	CD 	nJ 	Cr3 
.a> 	C> 	Co 	.->. 	.c.o 	.-., 	:I». 	P• ->. 	--.1 	ts,) 	Co 	co 	Co 	co 	4>>. 
c.> 	a> 	a> 	co 	co 	cn 	a> 	-.. 
so 	k) 	'co 	'co 	....1 	.43.. 	CO 	-L  a, 	-, 	->. 	c> 	->. 	o 	co 	Cr> Co 	Co 	JI 	th 	Co 	Cr> 	Is.) 	cz 
.0 	C> 	-- 	.4).. 	i..) 	i..o 	io 	." CJI 	0(0-, 	Co 	C. 	CO-3. 
o o o co o CO C» -, CO 

	

-0 -0 -0 -0 -0 -0 -0 	<: -0 	' o c,  o c> o o c,  co "c, 
o 

62.300.679.833.068,22  

.... 	 43. 

	

1..) 	rv 	-• 	-. 	4.. 	 o 	to. 

	

.o 	" 	.---, 	.a> 	iv 	cn 	Cn 	i‘.> 	5,' cr, 	.1). 	0 	c0 	J..0 	.o.. 	0 	-) 	Co 	c0 	3 
-4 	-, 	O 	Cn 	03 	np 	NJ 	(0 	-4 	CO 	cD 
• -3 	co 	b  

	

3 0 	b 0 	Co 	CO 	co 	cn 	co 	tv  co 	03 	CO 	C.) 	CO 	co 	--.1 	0) 	-1). 	l>.) 	o 
.C.3 	 .4, 	O 	:r. 	.c.n .o 	:1>. 	.o 	'cn 	o 
0 	JJ 	j 	c0 	-7.. 	.c> 	C> 	0> 	co 	C> 	b  
CO 	03 	03 	03 	C) 	.I). 	0 	C) 	--). 	Co 	c> 
b 	b 	a) 	.0D "---J 	.4>>> 	is.> 	.c.0  
CD 	Co 	icz, 	(0 	0) 	.-3. 	co 	cn 	co 	N., 	Co 

0 	0 	0 	o 	--4 	co 	o 	(J) 	...1 	0) 	0 	0 	0) 	0 
-0 -0 -0 -0 -0 -0 	c,- 	-co -o 	" 00000'b000Orvoc, ols, 

o o 	 na 

73 
0.> 

O.> 

03 	03 	-.3 	-, 	-.. 	CO 	3 3 	CO 	p. 	3 	4.. 	CO 	!‘o 	co 

	

->. 	Co 	C7) 	i,..) 	Co 	° 
0 	--J 	--, 	Cn 	CO 	--, 	0 	im 
4,. 	0- 	o , 	v 	4.. 	co 	CO . 	. 
-, 	iv 	.c...> 	.--.1 	io 	.cn 	in 	:-*1 -, 	v (° 	`6 	 > 	!E 	% 	> 	W CO 	N 	 c, 
.4.. 	.co 	.co 	C> 	'co 	a> 	.c> 	-4  CO 	o 	o 	CO 	i., 	co 	a> 	ino CO 	C3 	-, 	-, 	-4 	43.. 	CO 	0 0 0 -0 -o  0 0 0 -C> -0 .7' 0 CD o  CD 0 0 0 CD CD 

c7) 

(12.696.817.542.412,78) 

	

C.> 	.43. 	Cr' 

	

13. 	-.4 	Cn 	CO 	Co 	3 	N.3 	-13.. 	.-k 

	

4.. 	.o. 	o 	4,. 	-. 	p. 	tv 	->. 	CO 

	

.4t 	4,. 	c..› 	.c.) 	*. 	-, 	• 	.-J 	.03 	4  o .p. 	o 	3 	CO 	co 	_ ,c, 	.r,. 	3 	CO 

	

4). 	C) 	0vo 	-..1 	co a,-.. 	a, 	co 

	

.u) 	.F. 	._, 	b 	a> 	• 	.co 	.4.. 	-` 

	

" km 	' 	o ' 	4 " o 	o bo 

	

- 	 ,. 	N, 	,.., 	4.. 	01 	co 	4,. 	CO c> 

	

ic> .c> 	.co 	" 	iv 	• 	V 	.cn 	"I 

	

->. 	o 	o 	co 	bo 	-, 	o 	v 	v 	CO 

	

.. 	0) 	0 	0 	c., 	C1) 	° 	C. 	43.. 	Cn 0 0 0 0 	 0 
- 	- 	- 	.!-.., 	. 	-8 	-. 	...s,a, 	-0,--- 8 	-  

	

00 8 8  -8  -8 	0 	. 	, - 	8  0 

	

0 	 CO 

,. 

t, 

Lebih / (K
urang) 

CO 	CD 	CO 	CO 	--4 	O 	CO 
0 	CO 	0 	CO 	<13 	CO 	CO 	-I, 	Co 
-0, 	-c, 	-o 	-cn 	-co 	-o 	-co 	-a, 	-co c, 	4.. 	0 	a> 	-. 	-• 	co 	-. 	o 

CO 
to 
-o 3 

0 	3 	3 	CO 	03 	03 	CO 	CD 	CO 	CO 	CO 
0 	C> 	0 	0 	ca 	C.4 	Co 	0 	-1). 	CO 	.o.. 	o 	1.) 	c> 	to 
-o 	-o 	-o 	-0 	-13.3 	-co 	-cn 	"o 	-4.. 	-cz 	-.N 	--, 	---.1 	-.1). 	1.0 
0 	0 	0 	0 	Co 	1,..> 	co 	0 	-1). 	1.) 	47.. 	3 	->. 	co 	o 

. ?, 

6
1

0
 N
V

N
V

-D
-D

N
V

 N
fI

H
V

I  

R
IN

G
K

A
S

A
N

  L
A

P
O

R
A

N
 R

E
A

L
IS

A
S

I A
N

G
G

A
R

A
N

 P
E

N
D

A
P

A
T

A
N

 D
A

N
 B

E
L

A
N

JA
 D

A
E

R
A

H
 

O
ZO

Z
 1\1

f1
HV

I Z
O

T
 ?1

0I
AI

O
N

  



pe
p  

z
  u

ew
ei

cH
  

iv 	.-. (.11 ir. 'co iv -• :-..r 'cn in ..,, 'w iv -• .c.,) iv — 

Nom
or 

U
rut 

Sisa Lebih  P
erhitungan A

nggaran S
etelah  K

oreks
i dan Penyesuaian 

Sisa Lebih  P
erhitungan A

nggaran Tahun Berkenaan 

Penyesuaian: Selisih  K
urs Belum

 Terealisasi  

PEM
B

IA
YA

A
N

  N
E

TO
  

PEM
B

IA
YA

A
N

 
PEN

ER
IM

A
A

N
  PEM

B
IA

YA
A

N
 D

A
ERA

H
 

Sisa Lebih Perhitungan A
nggaran Tahun A

nggaran Sebelum
nya 

Pencairan D
ana C

adangan 
Hasil Penjualan Kekayaan D

aerah  Y
ang D

ipisahkan 
Penerim

aan Pinjam
an D

aerah 
Penerim

aan Kem
bali Pem

berian P
injam

an 
Penerim

aan Piutang D
aerah  

Penerim
aan P

engem
balian Penyertaan M

odal  D
aerah 

PENG
ELU

A
R

A
N

 PEM
B

IA
YA

A
N

  D
A

ER
A

H
 

Pem
bentukan D

ana C
adangan 

Penyertaan M
oda

l (Investasi) Pem
erintah  D

aerah  
Pem

bayaran P
okok  H

utang 
Pem

berian P
injam

an D
aerah 

Pengeluaran Pem
biayaan BLU

D
 

SU
R

PLU
S /  (D

EFIS
IT) 

JU
M

LA
H

  B
E

LA
N

JA
  

B
ELA

N
JA

 LA
N

G
SU

N
G

  
BELANJA PEG

A
W

A
I  

BELAN
JA BARA

N
G

  D
AN

  JA
S

A
  

BELANJA M
O

D
A

L 

., 

U
ra

ia
n

 

2.860.112.988.680,00  

4)) CO 
.(:)) N) 4.• 
.--4 c,.., -I.• 
O 
<0 
0) 
-0 
C> 

c. coCD 
.o o 0 
.0 o 0 
O 
0 
0 
-0 
bk 

C3 C3 
'cn (n C) 
b o 0 
,=, 0 
0 
-0 
C> 

CO 
'a, 0 N) 
.a) --•N) 
O 0 0 
so C0 
0 
-0 0 

<0 
b C3 4, 
00 co C0 
:-.1 
ta A 
b 
(D 

0 	Cr> 
-0 -.0 
CD 	C> 

0 
b 0. 

C> 
-0 0 

0 
-0 C> 

C)) <C) 
(0 •-• •-•-.1 
b 
0 o 

0 
-0 0 

0 
-0 C> 

• r..)  

O  
0 

0 
-0 0 

:-.1 co 
.0 co N) 
:-.4rv N) 

Cr> 
-0 C> 

cr, 
03 CO 
CO co 
<0 
:-.4 r..., IN) 

Cr> 
-C) C> 

(2.860.11 2.988.680,00) 

77.857.610.364.161,00  

44.562.631.214.775,00  
3.191.428.272 .848,00 

23.976.819 .799.778,00  
17.394.383.142.149,00  

c.4 

A
nggaran 

Setelah  P
erubahan 

1.203.971 .456.696,00 

1.209.419.106.309,00  
(5.447.649.613,00) 

3.847.102.955.254,00  

0 -0 o 

cr, 
.0 C) 
C> 
.0 C, 
.0 C> 0 
-0 c. 

co 
.01 -I,  
--I 
C0 -1). 
K) 03 CO 
-0 o 

---1 
o 
-.C0 
-.4 
.--) CO 
.<0 --) --) -0 o 

-4 
io co 	ca 

-• b 01 
0 	<Ji 
:1)) 	in ---1 	CO 
k, 	4,,  C7) 	CJI C3 	G> 
-0 -0 o o 

0 
-0 o 

0 
-0 o 

•-+ 
:-.4 -, --4 
.0 01 
.crr --4 .--J 
-0 o 

n..) 
iv 
-• 0) CO 
0, 
.c..., Cl) -I)) 
-0 o 

0 
-0 o 

"o  
Cn  

•-•  

0 
-0 o 

o 
o-, 
b CO N) 
N) 
..-- --.1 CJ) 
-0 o 

-k 
-. 
co 
io 01 CO 
4).) 

0 •••4 
-b, o 

(2.637.683.848.945,00) 

64.938.363 .682.013,22 

35.373.952 .079.828,22 
3.014.365.781.983,00  

20.807.658.518.255,22  
11.551.927.779.590 ,00 

c>. 

Realisasi  

---n: 
0 r...) 
'-)I C3 .n.. 
O co 

2 

. 
co 

0 
o 

co  

c". 
.1..) o cr, 	„, co 

O 
---I ..... 	co )0 	c, 
A 

i 	O v 	co  
CO 
o2 

— -.. 
*_. o CO 	c, cr, 	• 

'-• 	t'. 
• 0 • ••••). 

• 1•0 	• 
O> rv 	4, co 	,,, C3 

o2 
0 
o 

0 
o 

4). 	o 

-L-'• _. 
 .a. 

:-.1 	•'''' 
••••J 
.0) 	.2 
NJ • a, 
C. 	.1,. ---I 	0, ---J 
o2 

0 
o 

0 
o 

,...., 
-. _. ca 
b 

.... CO 
O 
CD 0 CO 

o2 

co  

(12.919.246.682.147,78 ) 

(9.188.679.134.946,78) 
(177.062 .490.865,00) 

(3 .169.161.281.522,78) 
(5.842.455.362.559,00) 

»: 2 

L eb
ih

 / (K
urang) 

0 
-o 0 

o C> 
b 0 

c:n 0 
---• --4 

co 0) 
"O (.11 

ce C> 	...4 
-o "co 0 	1,1 

0 
-o 0 

0 
-o 0 

C> 
-o 0 

co 
A. 
-cr, 0 

0 
-o 0 

C> 
-o 0 

o 
0 
-o 0 

(D 
c0 

Gn 
-0 

CO 
C.,  

•-+ 

C» ar 
-+ 

CO cn 
CO 

0 .N. 
(..n 

,1 o 
CO 

,r,  

N
VC

IS
M

SV
S

 S
3I

N
V 

rri 

'V
IN

V
>I

VP
 

61
0

Z
 N

V
N

V
O

O
N

V
 N

f1
HV

I 



6
 T O

Z
 N

V
2I

V
99

N
V

 N
flH

V
,L

  H
V

21
3V

C
I 

V
rt

s1
V

1
3
9

 N
V

C
I N

V
IV

d
V

G
N

3
d

 

M
E

N
U

R
U

T U
R

U
S
A

N
 P

E
M

E
R

IN
T

A
H

A
N

 D
A

N
 O

R
G

A
N

IS
A

S
I 

61
0Z

 N
IV

?I
V

D
O

N
V

 N
aH

v
i  

PE
N

JA
B

A
R

A
N

 L
A

P
O

R
A

N
 R

E
A

L
IS

A
S

I A
N

G
G

A
R

A
N

 P
E

N
D

A
P

A
T

A
N

 D
A

N
  B

E
L
A

N
JA

 D
A

E
R

A
H

 

6
8

4
9

 Pe
P

 U2
W

ei
e 

S
U

R
P

LU
S

  /  (D
EFIS

IT) 

JU
M

LA
H

  B
E

LA
N

JA
  

PPP5APP5,"'PPP5,3 5-4 5...3 54 S,3 PPPPPPP 
88888888888888888888888 

JU
M

LA
H

  P
E

N
D

A
P

A
TA

N
  

I 3.06  1
 

02000  I 	
I 	

I
 4
 
 

K
O

D
E

 REKEN
ING

 

U
R

U
SA

N
  P

E
M

E
R

IN
TA

H
A

N
 :
 

3.06 	
FU

N
G

S
I  LA

IN
  S

E
S

U
A

I  D
E

N
G

A
N

 K
E

TE
N

TU
A

N
 P

E
R

A
T

U
R

A
N

  P
E

R
U

N
D

A
N

G
-U

N
D

A
N

G
A

N
  

O
R

G
A

N
ISA

S
I  /  S

K
P

D
 	

: 3
0

6
02000  D

P
R

D
  P

R
O

P
IN

S
I  /  0

.01.00.00.0000.000  

00 0 00 " 

0 " 

00000000000000000 

§" §" §" 1 ig 

w 	w 	,...3 	w 	_. 	_. 	_. 	........... 	-.. 	_.. 
.8 b 	'o b b b b b O b b b b b. O b b 

t?, 8 °  b b b b b  8 8 8 .8 8 .8 8 N., 	- 	OD 	CO 	J 	LO 	P 	—, 	(1) 	J 	U, 	A 	CO 	NI 	A 

BELAN
JA D

AER
A

H
 

B
ELANJA  T

ID
AK

  LAN
G

S
U

N
G

  

BELAN
JA PEG

A
W

AI  

G
aji  dan Tunjangan 

Uang R
epresentasi 

Tunjangan Keluarga 

Tunjangan Jabatan 

Tunjangan Beras 

Tunjang
a

n
 PPh/Tunjangan Khusus 

U
ang Paket 

Tunjangan Kom
isi  

Tunjangan Badan Kehorm
atan 

Tunjangan Perum
ahan 

Uang Jasa Pengabdian 

Tunjangan Badan M
usyaw

arah 

Tunjangan Badan Legislasi  D
aerah  

Tunjangan Badan A
nggaran 

luran Jam
inan Kecelakaa

n
 Kerja

 (JKK) dan Jam
inan Kem

atia
n

 (JKM
) 

luran BPJS Kesehatan 

Belanja P
enerim

aan Lainnya Pim
pinan da

n
 Anggota D

PR
D

  serta KD
H/W

KD
H

  

Tunjangan Kom
unikasi  Intensif  P

im
pinan dan A

nggota D
PR

D
  

Tunjangan R
eses 

Tunjangan Transportasi 

PEN
DA

PATAN
  D

AER
AH

  

n, 

U
R

A
IA

N
  

(152.329.612.000,00) 

152.329.612.000,00  

1,3 	N., 	0) 	 -,I 	 <D 	<J1 	,D 	Ill 

§9  ' § § §. 	§ §. 	§ § §• 	§ § § § § § § § § § § § • § § 

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 
0 

8 
0 

8 

<, 

AN
G

G
ARA

N
 

SETELAH
 

PER
U

BAH
AN

 
(R

p) 

-:.• 

-_, 2 'o 

144.969.562.161,00  

cn 	p 	--P-' 	. 	0, PP.. 	91 -`. 	^19,05,,:^13,5,-•!,!,!, 
i' 	§ 	'-'no .,Q.1 	g 	§ 	§ 	§ 	''"U", 	° ': 	°. 	Z->:' o o 

m 
-0 	c-7, 

> cn 

7.360.049.839,00  

(7.360.049.839,00) 

W 	b 	3,.> 	in 	'-,. ...> 	i. 	K., 	.§' 	b 	'''' 	g 	g 	;93 	.- 	..? 	52 
o . 

... 

LEBIH
 / 

(KU
R

AN
G

) 

(R
p) 

-8 

, 

PEN
JELASAN

  



6I
0Z

 N
'I

n
IV

9
9
N

IV
 N

fI
H

V
I  

M
E

N
U

R
U

T
 U

R
U

SA
N

 P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N
 D

A
N

  O
R

G
A

N
IS

A
S

I 

P
E

N
JA

B
A

R
A

N
  L

A
P

O
R

A
N

  R
E

A
L

IS
A

S
I A

N
G

G
A

R
A

N
  P

E
N

D
A

P
A

T
A

N
 D

A
N

  B
E

L
A

N
JA

 D
A

E
R

A
H

 

P
E

M
B

IA
Y

A
A

N
  N

E
TTO

 

C. 	<A 	C+, 

o o o 
CJ 
to, 

(+) 
1+.1 

CO 
I, 

C. 
1+, 

CO 
rO 

CJ 	Col 
IO 	isi 

KO
D

E R
EKEN

IN
G

 

U
R

U
S

A
N

 P
E

M
E

R
IN

TA
H

A
N

  
:
 

3.02 	
K

E
U

A
N

G
A

N
 

O
R

G
A

N
ISA

SI  /  S
K

P
D

 	
: 3

0201901  P
E

JA
B

A
T P

E
N

G
E

LO
LA

  K
E

U
A

N
G

A
N

  D
A

ER
A

H
 /  7

.00.00.00.0000.000 

0 000000000 
8 8 8  8 8 8 8 8 8 8 

_. 

c»cr,  
c,., 

F» 
n., 

c» 
—. 

0,  9-,  _. 
in 

9,  ..... 
"4:. 

5» _.. 
.—. 

p, 	0,  _. 

PEM
BIA

Y
A

A
N

  D
A

E
R

A
H

  

PEN
ER

IM
AAN

  P
EM

BIAYAAN
  D

A
E

RAH
  

Sisa Lebih  P
erhitungan A

nggaran Tahun A
nggaran Sebelum

nya 
Penerim

aan Pinjam
an Daerah  

Penerim
aan Kem

bali  P
em

bedan Pinjam
an 

PEN
G

ELUARA
N

  P
E

M
B

IAYAAN
  D

AER
AH

  

Pem
bentuka

n
 Dana C

adangan 

Penyertaan M
oda

l (Inyestasi) P
em

erintah  D
aerah 

Pem
bayaran Pokok  U

tang 

Pem
beria

n
 Pinjam

an D
aerah  

C 
X) 
2, 
> 
Z 

2.196.056.109.450,00 

01 CA 

co 
0 

co 
CO 

0, 

N 
f=0‘  

§ 

5,  
R 

8 

_. 
E0' 

"— 
8 

co+ 

AN
G

G
ARAN

  
SETELAH

 
PERU

BAH
AN

 
(R

p) 

C4 
.0 

2 

. 

LJ 

8 

. 

• 

. 

—J 
... 

. 

.= 

J b 
• : .4  

—+ Co C 0 'o 
. t,' 

A —+ :. 
.{ . ; ,' .,,, 

R
EALISA

SI 

(R
p) 

. 
:•' ,,, • CO 

. 
P 

..  

• .1,  c 

— 
: - .1  g  ) • A 

. 
CD 
•Cr. 

co 
I I 
A 

LEBIH
 / 

(KU
R

ANG
) 

(R
p) 

0 J 01 0 0 .119 NJ 0 

. 
A 

. 

J 

M 
M 
Z 
C—
M 
I—
):. en T» z 

68
b

g
 Pe

P
 69

1"
;
 

ue
w

el
eH

 

N
V

C
I3

M
S V

G
 S

S
IN

V
 

S
O

S
I. 1

14
,1

 H
V

H
S V

G
 21

11
1\ 1

21
39

f1
0 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

